2022年 2月 25日

お 客 さ ま 各 位

会員規約の改定について

当社は、2022年 3月 14日をもって、カードローン会員規約および証書貸付契約にかかる

会員規約の一部を改定いたします。改定内容は、下記のとおりです。

 改定内容にご不明な点等がある場合は、お手数ですが、本ご案内末尾のお問合せ窓口まで

ご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１.改定日：2022年 3月 14日

２.改定趣旨

・当社スマートフォンアプリケーションおよび同アプリケーションを使用する ATM での

お取引を導入することに伴う対応

・現行の返済方法の明確化

３.対象商品

・全てのカードローン商品

・VIPフリーローン（リボ型）

・VIPフリーローン アドバンスプラン（リボ型）

４.改定する条文（改定内容）

下表：赤文字下線部＝改定される部分

・条番号・項番号は、商品により異なるため記載を省略させていただいております。下表

の括弧書きの部分が該当する条文の条見出しとなります。

・一部商品（主に、販売を終了している商品）の会員規約におきましては、改定前の規約

文言（改定の対象となる条文の条見出しを含みます。）が下表と異なる場合がございま

すが、同趣旨の規定に関しては、それらにつきましても本件改定により改定後の対象規

定が優先して適用または追加されます。

・改定の対象となる条文におきまして、商品によっては下表にてご案内する改定内容とは

直接には関連しない記載が含まれている場合がございますが、当該記載は本件改定後

も引き続き有効に維持されます（下表の「改定前」欄に記載のない部分は、削除、変更

されることなく今後も有効に適用されます）。

上記につき予めご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

(1) カード発行のあるカードローン商品、VIPフリーローン（リボ型）および VIPフリー

ローン アドバンスプラン（リボ型）をご契約中のお客さま

改定前 改定後 備考

（借入れおよび融資要領）

会員は、カードを使用して当社と提携

している銀行等の CD または ATM によ

り、借入れを行うことができます。

（借入れおよび融資要領）

会員は、カードまたはスマートフォン

アプリケーションを使用して当社と提

携している銀行等の CD または ATM に

より、借入れを行うことができます。

下記※1※2 ご

参照

（融資日）

本規約に基づく融資日は、会員がカー

ドを使用して CDまたは ATMにより借入

れを行った場合にはその日とし、振込

融資による場合には会員の銀行口座へ

の入金日にかかわらず当社が振込送金

を行った日とします。

（融資日）

本規約に基づく融資日は、会員がカー

ドまたはスマートフォンアプリケーシ

ョンを使用して CDまたは ATMにより借

入れを行った場合にはその日とし、振

込融資による場合には会員の銀行口座

への入金日にかかわらず当社が振込送

金を行った日とします。

下記※1※2 ご

参照

（返済方法）

返済方法は、会員が次の各号から選択

し、当社が認めた方法とします。

①会員の指定する会員個人名義の銀行

口座から口座振替により返済する方法

（以下「自振返済」といいます。）。ただ

し、自振返済が開始されるまでの間、当

社が指定する銀行口座への振込返済と

なる場合があります。

②当社指定の ATM を利用して返済する

方法（以下「ATM 返済」といいます。）。

なお、ATM 返済を利用する会員であって

も、予め個人名義の銀行口座を当社に

届け出るものとします。

（返済方法）

返済方法は、会員が次の各号から選択

し、当社が認めた方法とします。

①会員の指定する会員個人名義の銀行

口座から口座振替により返済する方法

（以下「自振返済」といいます。）。ただ

し、自振返済が開始されるまでの間、当

社が指定する銀行口座への振込返済と

なる場合があります。

②日本マルチペイメントネットワーク

推進協議会が運営するペイジーを利用

したインターネットバンキングにより

返済する方法（以下「インターネット返

済」といいます。）

③当社指定の ATM を利用して返済する

方法（以下「ATM 返済」といいます。）。

なお、ATM 返済を利用する会員であって

も、予め個人名義の銀行口座を当社に

届け出るものとします。

※1 以下の商品につきましては、当社からの振込みによる方法で融資が行われ、それ以降

の融資は行われませんので、改定はございません。

・日本直販ローンカード Bコース

・VIPフリーローン（リボ型）

・VIPフリーローン アドバンスプラン（リボ型）

※2 以下の商品につきましては、販売終了に伴い、新規のお借入れを停止させていただい

ておりますので、改定はございません。

・Premium Auto Concierge（ローン機能付き）

(2)カード発行のないカードローン商品をご契約中のお客さま

改定前 改定後 備考

（借入れおよび融資要領）

（項の追加）

（借入れおよび融資要領）

会員は、スマートフォンアプリケーシ

ョンを使用して当社と提携している銀

行等の CD または ATM により、借入れを

行うことができます。

（融資日）

本規約に基づく融資日は、会員の銀行

口座への入金日にかかわらず当社が振

込送金を行った日とします。

（融資日）

本規約に基づく融資日は、会員がスマ

ートフォンアプリケーションを使用し

て CDまたは ATMにより借入れを行った

場合にはその日とし、振込融資による

場合には会員の銀行口座への入金日に

かかわらず当社が振込送金を行った日

とします。

（返済方法）

返済方法は、会員が次の各号から選択

し、当社が認めた方法とします。

①会員の指定する会員個人名義の銀行

（返済方法）

返済方法は、会員が次の各号から選択

し、当社が認めた方法とします。

①会員の指定する会員個人名義の銀行

口座から口座振替により返済する方法

（以下「自振返済」といいます。）。ただ

し、自振返済が開始されるまでの間、当

社が指定する銀行口座への振込返済と

なる場合があります。

②日本マルチペイメントネットワーク

推進協議会が運営するペイジーを利用

したインターネットバンキングにより

返済する方法（以下「インターネット返

済」といいます。）

口座から口座振替により返済する方法

（以下「自振返済」といいます。）。ただ

し、自振返済が開始されるまでの間、当

社が指定する銀行口座への振込返済と

なる場合があります。

②日本マルチペイメントネットワーク

推進協議会が運営するペイジーを利用

したインターネットバンキングにより

返済する方法（以下「インターネット返

済」といいます。）

③当社指定の ATM を利用して返済する

方法（以下「ATM 返済」といいます。）。

なお、ATM 返済を利用する会員であって

も、予め個人名義の銀行口座を当社に

届け出るものとします。

以上

＜本件に関するお問合せ窓口＞

オリックス・クレジット株式会社
TEL：０１２０－６８－７０００（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9:00～18:00